SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH
TTYT TX HOÀI NHƠN

Số:            /TTYT-KD

V/v thông báo thuốc Cefixim 200 giả

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoài Nhơn, ngày    tháng  9 năm 2023

                     Kính gửi:

Các Khoa, phòng, trạm y tế trực thuộc TTYT.

Thực hiện Công văn số 3500 /TTYT-KD ngày 22/9/2023, của Sở Y tế Bình
Định vềviệc thông báo thuốc Cefixim 200 giả.

Theo Công văn số 9446/QLD-CL của Cục Quản lý Dược về việc mẫu thuốc
Cefixim 200 giả, Cục Quản lý Dược thông báo thông tin về thuốc giả trên nhãn ghi:
Viên nén bao phim CEFIXIM 200, số GĐKLH: VD-28887-18; số lô: 14270123,
NSX: 270123, HD: 270125 và số lô: 900611222, NSX: 061222, HD: 061224; Cơ sở
sản xuất: Công ty cổ phần Dược phẩm Cửu Long với các dấu hiệu nhận biết đi kèm
(hình ảnh kèm theo Công văn số 9446).

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng và xử lý vi phạm theo quy định của
pháp luật, Trung tâm Y tế Hoài Nhơn yêu cầu các khoa phòng, trạm y tế trực thuộc
không được buôn bán, sử dụng thuốc giả nêu trên.

Trung tâm Y tế thông báo để các các khoa phòng, trạm y tế trực thuộc biết,
thực hiện và báo cáo (nếu có) về Trung tâm Y tế tổng hợp báo cáo Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo TTYT;
- Trang TTĐT của đơn vị;
- Lưu: VT, KD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Kim Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T08:26:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lưu Kim Hoàng<Hoanglk-hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-25T08:36:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-25T08:36:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-25T08:37:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!